
 
Edição nº 1488 – 18 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 412/2020, Pregão nº56/2020 – 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em seguro de veículos para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 
meses. A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA 
a presente Licitação ao fornecedores Licitantes, a empresa: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS-CNPJ: 61.198.164/0001-60, no valor 
total de R$2.828,00(Dois mil oitocentos e vinte e oito reais). Jacutinga,18 de 
Agosto de 2020. Rita de Cássia Bertoncini – Pregoeira 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 412/2020, Pregão nº56/2020 – 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em seguro de veículos para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 
meses. O Secretário Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS-CNPJ: 
61.198.164/0001-60, no valor total de R$2.828,00(Dois mil oitocentos e vinte 
e oito reais). Jacutinga, 18 de Agosto de 2020. José Aldo Raffaelli Filho- 
Secretário Municipal de Obras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 66/2020 Processo Licitatório 
nº 314/2020 – Pregão nº 40/2020 Partes: Município de Jacutinga e ANDREI 
SANTOS SILVA Objeto: Registro de preços para aquisição de aquisição de 
equipamentos hospitalares, eletroeletrônicos e móveis para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, para o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais). Dotações Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática

452 020602 103011013 1.040 449052 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 18 de Agosto de 2020 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 96/2020 
Processo Licitatório nº 335/2020 – Pregão nº 45/2020 – R.P. nº 40/2020 Partes: 
Município de Jacutinga e MINAS SUL PRODUTOS DE DIETA LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de leites especiais, 
suplementos e fórmula infantil para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde, para o período de 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO Valor: R$ 123.640,00 (cento 
e vinte e três mil e seiscentos e quarenta reais). Dotações 
Orçamentárias:                                                   

Ficha Funcional Programática

451 020601 103061013 2.071 339032 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 18 de Agosto de 2020 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 545/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de Material Hidráulico (Tubo Defofo) sob o nº 
70/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/08/2020 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 31/08/2020 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 31/08/2020. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: edital@jacutinga.mg.gov.br 
– A/C Rita de Cássia Bertoncini - Pregoeira.  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 410/2020, Pregão nº 55/2020 – 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não 
constam na tabela Cimed, afim de atender os pacientes que não possuem 
condições para arcar com esses gastos por um período de 12 meses. A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MULT FARMA LTDA-
CNPJ: 16.586.871/0001-79, no valor de R$4.117,90(Quatro mil cento e 
dezessete reais e noventa centavos). DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-CNPJ: 25.279.552/0001-01, no valor 
de R$29.283,20(Vinte e nove mil duzentos e oitenta e três reais e vinte 
centavos). Jacutinga, 13 de Agosto de 2020. Rita de Cássia Bertoncini – 
Pregoeira 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 410/2020, Pregão nº 55/2020 – 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos que não 
constam na tabela Cimed, afim de atender os pacientes que não possuem 
condições para arcar com esses gastos por um período de 12 meses. O 
Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a 
empresa MULT FARMA LTDA-CNPJ: 16.586.871/0001-79, no valor de 
R$4.117,90(Quatro mil cento e dezessete reais e noventa centavos). 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI-CNPJ: 
25.279.552/0001-01, no valor de R$29.283,20(Vinte e nove mil duzentos e 
oitenta e três reais e vinte centavos). Jacutinga,14 de Agosto de 2020. Pedro 
Pereira Aguiar- Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 



 
Edição nº 1488 – 18 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 
 

 

RESOLUÇÃO 022/2020 

 



 
Edição nº 1488 – 18 de Agosto de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 
 

RESOLUÇÃO 023/2020 

 


		2020-08-19T08:30:22-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




